UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /GDĐT
V/v treo Cờ Tổ quốc nhân đón năm mới 2025,

đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Kỷ niệm 95 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025)

Dương Kinh, ngày         tháng        năm 2024

        Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường Mầm non trong quận;

        - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong quận;

                                      - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 4037/SGDĐT-VP ngày 17/12/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc treo Cờ Tổ quốc nhân đón năm mới 2025, đón Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở, trường Phổ thông nhiều cấp học thực hiện một số nội dung sau:

1. Treo Cờ Tổ quốc tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường

học trên địa bàn thành phố từ ngày 29/12/2024 đến hết ngày 05/02/2025.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số  3420/HDBVHTTDL

ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc

huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh ( văn bản gửi đính kèm). Việc treo cờ

Đảng cùng với Cờ Tổ quốc thực hiện theo Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày

29/5/2023 của Ban Tuyên giáoTrung ương về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ

Đảng Cộng sản Việt Nam về việc sử dụng cờ Đảng ( văn bản gửi đính kèm).

3. Các cơ sở giáo dục đưa thông tin nội dung Thông báo số 151/TB-SVHTT

ngày 12/12/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao lên trang Website của đơn vị để cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh và phụ huynh được biết.

 Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở, trường Phổ thông nhiều cấp học nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Chí Linh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-19T08:12:08+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:22:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:22:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:22:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T14:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!